
Velžio ir Ramygalos gimnazijose ketinama įrengti saulės elektrines

Panevėžio rajone daugėja fotovoltinių elektrinių, įrengtų ant visuomeninės paskirties
pastatų. Birželio pradžioje pradėjo veikti 30 kW galios fotovoltinė elektrinė ant Raguvos
gimnazijos stogo, o rugpjūčio 26 dienos posėdyje Panevėžio rajono savivaldybės taryba
pritarė Klimato kaitos programos projektų rengimui, kuriuos įgyvendinus fotovoltinės saulės
elektrinės bus pastatytos ant Velžio ir Ramygalos gimnazijų stogų. Praėjusių metų vasarą
fotovoltinės elektrinės įrengtos ant Socialinių paslaugų centro stogo Ramygaloje ir ant
Naujamiesčio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės. Projektiniais skaičiavimais, šių
elektrinių įrengimo investicijos turėtų atsipirkti ketvirtais jų naudojimo metais.

Pagal Klimato kaitos programą fotovoltinių elektrinių įrengimui ant visuomeninės paskirties
pastatų skiriama 80 proc. subsidija, 20 proc. sudaro pareiškėjo įnašas. Ant Ramygalos
gimnazijos stogo planuojama pastatyti 50 kW galingumo saulės jėgainę. Preliminari projekto
vertė – apie 49 tūkst, eurų, iš jų 39 tūkst. eurų planuojama subsidija ir beveik 10 tūkst. eurų
– Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto lėšos. Ant Velžio gimnazijos stogo numatyta įrengti
95 kW galingumo saulės jėgainę. Šiam projektui įgyvendinti planuojama gauti 75 tūkst. eurų
subsidiją, Savivaldybės įnašas sudarys  beveik 19 tūkst. eurų.

Aplinkos apsaugos valdymo agentūros duomenimis, daugumą projektų, kuriems skirtas šis
finansavimas, sudaro švietimo, socialinės globos ir sveikatos priežiūros įstaigos. Šiemet iš
Klimato kaitos programos 161,6 mln. eurų sąmatos net 27 mln. numatyti juridiniams
asmenims, kurie pradės naudoti atsinaujinančius energijos išteklius. Šių priemonių tikslas –
švelninti klimato kaitą, mažinti į aplinką išskiriamo anglies dioksido kiekį , didinant
atsinaujinančių energijos išteklių gamybą ir vartojimą.


